
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA  

Benefice pro LECCOS 2023 podvanácté 
Více než 200 položek v tiché a 4 ve veřejné aukci dražili návštěvníci letošního, již 12. ročníku Benefice pro LECCOS. 
Proběhla v Sokolovně v Českém Brodě v neděli 26. listopadu 2023. Program 
začal v pozdním odpoledni a pokračoval do večera. Poprvé jsme benefici 
uspořádali v místní sokolovně. Zvyšující se návštěvnost předchozích ročníků 
nás přiměla hledat prostory nové, ve kterých bychom mohli přivítat více 
zájemců.  
Večer zahájila moderátorka Joanna Mazalová, společně s předsedkyní 
našeho spolku Janou Kratochvílovou. Přivítaly hosty, kterých bylo letos více 
než 140 a odstartovaly tichou aukci. Na podiu pak přivítaly fundraiserku  
a PR manažerku spolku, které představily videoklipy, jež mohli návštěvníci 
zhlédnout v předsálí sokolovny. Videa prezentují naše služby a byly 
doplněny o malý rozhovor s Miroslavem Táborským, který nám dva z krátkých klipů namluvil a stal se naším prvním 
veřejně známým ambasadorem. Velmi nás potěšil, když přislíbil spolupráci do budoucna. Poté se na podiu představil 
mladý kytarista Richard Nývlt, který navštěvuje kurz hry na kytaru v našem Rodinném centru Kostička. Zahrál i 
zazpíval několik skladeb. Písní Severní vítr připomněl také několik dražených položek – poslední knihu Zdeňka 
Svěráka i s autogramem a vstupenky na představení Divadla Járy Cimrmana. Tichá aukce letos obsahovala originální, 
zajímavé i čistě praktické položky – umělecká díla, kvalitních vína, krásné šperky, výrobky ze dřeva, vstupenky do 
divadel, kosmetiku, knihy, poukazy na různé služby, ale také třeba úhlovou brusku či ručně pletená kožená vodítka 
pro psy. V průběhu tiché aukce, kdy mohl každý tiše a anonymně dražit, jsme postupně představili naše služby. Každý 
vedoucí našich týmů přednesl pár slov a odpovídal na všetečné otázky moderátorky. Hosté v sále nejen dražili v tiché 

aukci, ale v klidu korzovali a využili bohatého občerstvení. V tiché aukci mohli 
přihazovat po dobu dvou hodin. Poté moderátorka odpočítala konec aukce. Někteří 
dražitelé bojovali o aukční předměty do poslední vteřiny. Nezklamaly tradiční 
položky. Nejvíc příhozů získal poukaz na dvoudenní pobyt v Hotelu Maximus, celkem 
25. Představení Dlouhý, široký a krátkozraký si jeho majitel zajistil až po 15 příhozech 

a vydražil je za 9 tisíc Kč. 14 příhozů zůstalo na listině domácích zavařovaných hub  
a brusinek Václavy Nekolné, které byly vydraženy za krásných 1750 Kč. Následovalo 
nezbytné spočítání výsledků tiché aukce a přiřazení předmětů úspěšným dražitelům. 
Pro hosty byl připraven program dechového kvartetu Four Wheels Drive z místní ZUŠ. 
Pod vedením Marka Buble zahrál několik bluesových i popových skladeb. Před 
veřejnou dražbou moderátorka přivítala na podiu dva hosty. Byl jím kameraman 
Vladimír Passler a zástupkyně organizace Zachraň život, z. s., Nikola Kokyová. Patřilo 
jim poděkování za velkou pomoc při natáčení našich klipů. Následovala veřejná aukce, 

ve které byly připraveny 4 položky. Obraz Martina Linharta, který byl k dražbě na podium přizván, aby představil dílo  
i svůj životní příběh, který ho k malování přivedl. Obraz se vydražil za hezké 4 tisíce Kč. Krásný anděl z dubového 
dřeva od Marty Novotné získal jeho majitel za pěkných 5 tisíc Kč. 
Za stejnou částku se vydražil poukaz na kulinářský kurz pod 
vedením známých jmen světa vaření od Kulinářské akademie 
Grosseto. Poslední položkou byl opět poukaz. Pod názvem Změna 
pro váš trávník nabízel 555 m2 vertikutace trávníku i s dalším 
plánem jeho údržby a hnojení na celý rok, který do benefice 
darovala firma JELEN SERVIS z Poděbrad. Majitel firmy, pan Lukáš 
Pirnos, se dražby osobně zúčastnil a potvrdil, že s jeho plánem na 
údržbu bude trávník opravdu krásný, hustý a bez plevelů. Úspěšný 
dražitel tuto službu pořídil za 10500 Kč. Večer se chýlil ke konci. 
Panovala příjemná atmosféra, kterou mírně narušil některý 
z neukázněných dražitelů tiché aukce, který „falešně“ dražil pod již existujícími čísly jiných dražitelů. Tím velmi 
zkomplikoval vyhodnocení tiché aukce.  Ale věříme, že se tím atmosféra celého večera  nepokazila a hosté odcházeli 
spokojení. Výsledek benefice oznámili hostům moderátorka společně s předsedkyní a ekonomkou spolku.  
Letošní benefiční večer přinesl 206 000 Kč.  



Výtěžek podpoří aktivity a služby, které pomáhají potřebným 
rodinám s dětmi a dětem a mládeži. 

Děkujeme všem hostům večera a dražitelům! 

Děkujeme všem dárcům, podporovatelům a příznivcům! 
T. J. Sokol Český Brod – zapůjčení prostor 

Joanna Mazalová – moderátorka 

FOUR WHEELS DRIVE kvartet pod vedením Marka Buble – ZUŠ Český Brod 

Richard Nývlt – hra na kytaru pod vedením Lucie Čurgaliové 

MASO-TŘEBOVLE, s. r. o. – maso k přípravě rautu 

Renata Hrdinová – víno k rautu 

SANTANA, s. r. o. – ovoce a zelenina k přípravě rautu 

Kounický pivovar s. r. o. – pivo k rautu 

Bohemia Apple, družstvo Tuchoraz – jablka a džusy k rautu 

Pekařství Jaroslav Kollinger, s.r.o. – pečivo k rautu 

LE & CO – Ing. Jiří Lenc, s.r.o. – uzeniny k rautu 

Pizzeria Malechov – zapůjčení stolů, nádobí 
Šárka Baladránová – sushi k rautu 

Jaroslava Krutská – velký dort k rautu 

Děkujeme všem dobrovolníkům a dobrovolnicím! 
Pavlína Slatinská, Linda Ištvániková, Kateřina Brožková, Magdaléna Masařová, Pavlína Mikešová,  
Natálie Řežábková, Lia Blatná 

Děkujeme dárcům položek do tiché i veřejné dražby! 
Amáres Coffee – Káva Poděbrady 

AutoMotoVelo – Vladimíra Pažoutová 

Baladránová Šárka – AKROS nábytek 

Barbershop77 – Vojtěch Bláha 

Bedřichova drogerie – Michaela Vondrysová 

Berry servis, s.r.o. 
Bílek Josef 
Blanka Dimlová – Avon 

Blatná Lia 

BODY EXPRESS 

Botanicus, spol. s r. o. 
Cukrátkov – Kateřina Rozmbachová 

CVIK, p. o. 
Českobrodské pivo s. r. o. 
Dejvické divadlo 

Divadlo Járy Cimrmana 

Divadlo Na zábradlí 
DM elektro „U Heřtusů“ Český Brod 

Domino Poděbrady 

Domov Hačka se sídlem v Olešce 

Doskočilová Černá Jana Agnes 

Dr. MAX 

Drahorád Oldřich 

Drbohlavová Jitka 

Dzimitriyeu Aliaksandr 

Fejtková Tereza 

Flídr Aleš 

Flora Dekor Praha – Hana Hanzlová 

Galerie V Poděbrady – Jana Vaníčková 

Habitatt Artt 
Hlávka Martin 

Hlídková Ivana 

Holšán Jiří – včelař z Konopiště 

Hošková Štěpánka 

Hradecká Andrea 

Chamradová Věra 

Charvátová Zdena 

INGOTVISION Oční optika 

Ištvániková Petra 

Jedelský Josef 
Jedličková Eva 

JELEN SERVIS – Lukáš Pirnos 

Kadeřník Zdeněk Tříska 

Karma Český Brod, a. s. 
Kavárna – vinotéka SeViJa 

Kenast s.r.o. 
Knihařství Sequensová 

Koblížková Věra 

KOSTIČKY LEGA Ing. Petr Stejskal 
Krejčová Ivana 

Kulinářská akademie s.r.o. 
Kulinářská akademie s.r.o. 
LE & CO – Ing. Jiří Lenc, s.r.o. 
Linhart Martin 

Macková Růžena 

Máchová Hana 

MAJA rodinné bistro 

Malý sklep Vrbovec – Jakub Zmeko 



Marta Novotná Dřevořezby z Ráje 

MARTTAN MANUFACTURE Jitka Prošková 

Mašková Renáta 

Matějovský, a. s. 
Maximus Resort, a.s. 
Městské lesy Český Brod 

Miklínová Galina 

Moravcová Barbora – LASS BARBER 

Müllerová Dana 

Muzeum Lega 

Nářadí Šťastný 

Nekolná Václava 

Nouzovi 
Nováková Zuzana 

OLYMPIC – Jiří Vrkoslav 

Palírna Drahota a syn 

Park Mirakulum 

Pejsek a kočička – potřeby pro zvířata 

Pekárková Jana 

Pekárna Fetter 

Polabské mlékárny, a.s. 
Popovičová Jana 

Prádelna a čistírna Family 

Procházka Tomáš 

Ruthová Gítha 

Ryor Poděbrady 

Rývová Anna 

Selixová Miroslava 

Silex spol. s r. o. – SCANquilt 
Silvini, s. r. o. 

Sonnini Jana 

Staňková Denisa 

Stříbrnictví Poděbrady – Radka Šárová 

Studio GREEN – Jana Sýkorová 

Studio Green – Jitka Babaianová 

Studio GREEN – Lucie Červenková 

Studio Green – Mariia Penzenyk 

Studio GREEN – Pavla Bumbová 

Studio Green – Tomáš Vopařil 
Studio Relax – Jana Doležalová 

Stuchl Jiří - Jurty v sadu - M´am´aloca, o. p. s. 
Svěrák Zdeněk 

Tenis Český Brod 

TJ Slavoj Český Brod 

Tranzit Café Český Brod 

Truhlářství Jiří Pekárek 

Ulíková Lucie 

Valenta Rudolf 
Vinařství Klučov 

Vinařství Popela Perná 

Vinotéka Modrý hrozen 

Vysloužilová Lucie 

Westernové městečko Boskovice 

Wigo Milan 

Zdravý Krámek – Monika Sachlová 

Zlatnická dílna O. + J. Buchar 

Zlatnictví Jitka Kubátová 

Zrníčko, s.r.o. 
ŽELEZÁŘSTVÍ – DOMÁCÍ POTŘEBY – Zdenka Jedličková

DĚKUJEME   Další informace a fotografie najdete na našem webu.       www.leccos.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 


